



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Marias testamente

I Heldum Kirke har vi tradition for at have et arrangement som optakt til påske. I år har vi valgt, at det skal være forestillingen "Marias Testamente", som i samarbejde med Teaterkredsen Limfjorden opføres torsdag den 26. marts kl. 19.30 på Lemvig Gymnasium.



Både børn og voksne gribes af Bibelens fortællinger. Alle husker vi bestemte bibelhistorier, som har gjort et udsletteligt indtryk på os allerede som børn. Århusteatret "Gruppe 38" har givet sig i kast med en helt særlig historie: Marias historie!

Her fortælles den ukendte historie om den måske mest kendte moder i vores historie. En gribende fortælling om Marias sorgfulde erkendelse af sin søns død. En erkendelse, der kommer stykkevis og delt, efterhånden som Maria ruller historien op for vore øjne og ører og langsomt stykker begivenhederne sammen på en måde, så det næsten opleves som et stykke dokumentar direkte fra Jerusalem Langfredag. Maria spørger sig selv: Kan det nogen sinde give mening, at dit barn dør? Findes der en sag, der er stor nok til, at det kan give mening? Hvorfor skulle netop hun miste sin søn? For første gang hører vi Marias historie, som hun har oplevet denne skelsættende begivenhed, hører hendes fortrolige samtale, hendes vidnesbyrd – hendes Testamente.

Skuespilleren Bodil Alling griber altid publikum. I denne forestilling tryllebinder hun publikum, når hun gennemlever forløbet og udtrykker ømhed, kærlighed, tab, sorg og smerte. Stykket er bygget på forfatteren Colm Tóibíns bog "The Testament of Mary", som er ret ukendt. Men omsat til dette vedkommende teaterstykke synes man, det må være en af de væsentligste bøger.

Billetter til forestillingen koster kr. 100. De kan købes i Lemvig Boghandel og sælges også ved indgangen.

Birgitte Krøyer
Sognepræst

Søndagssamvær i Lemvig Kirkehus:



HUMOR

LIVSMOD OG KRISTENDOM

Filosof og forfatter
John Engelbrecht

Søndag den 22. marts
kl. 10.30-ca. 14.00

Gudstjeneste i Lemvig Kirke
Frokost og foredrag i Kirkehuset

Husk at give besked, hvis kirketaxa skal køre dig hjem efter Søndagssamvær.

Om humor som åndens solskin og kristendommen som redningsbæltet, der giver opdrift på livets hav. Om livsglædens nødvendighed, om livsmod og langsomhed. Selvom livet ikke er lutter lagkage, så er livsglæden sorgløs klar.

Kom og få fornyet og fornyet dit livssyn. Kom og få idéer til et mere kreativt og farverigt liv.



Pris: 60,- kr. pr. person inkl. frokost, øl/vand og kaffe
Tilmelding: senest torsdag den 19. marts kl. 12.00 til Kirkekontoret på tlf. 9782 0786 eller mail: lemvig.sogn@km.dk



Arr.: Aktivitetsudvalget i Lemvig/Heldum Sogne

Kirkekalender

MARTS:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Torsdag d. 19.	17.15 Poul Erik Knudsen <i>Meditationsgudstjeneste</i>	
Søndag d. 22. <i>Maria Bebudelses søndag</i>	10.30 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Samvirkende Menighedsplejer</i>	Ingen gudstjeneste – der henvises til Søndagssamvær i Lemvig Kirke
Kirketaxa: 97 82 14 15	Frokost og Søndagssamvær	
Onsdag d. 25.	10.00 Birgitte Krøyer <i>Påskeinstitutionsgudstjeneste</i> 19.30 Påskekoncert med Lemvig Kirkes Ungdomskor og organist Erling Lindgren. Fri entré.	
Torsdag d. 26.	19.00 Birgitte Krøyer / Poul Erik Knudsen <i>Gudstjeneste ved konfirmander</i>	
Søndag d. 29. <i>Palmesøndag</i>	10.30 Poul Erik Knudsen <i>Indsamling: Sognenes YM-projekt</i>	10.00 Birgitte Krøyer
Kirketaxa: 97 82 24 24		
Tirsdag d. 31.	15.30 Poul Erik Knudsen <i>Påskegudstjeneste for ældre</i>	
Kirketaxa: 97 82 14 15		

På søndag

... er det Maria Bebudelses søndag

Midt i fastetiden gør vi et skifte, som bringer Jesu livs komme og Jesu livs afslutning tæt på hinanden. Påsken – jødernes fest er nær. Det hørte vi sidste søndag, hvor vi var i ødemarken på den anden side af Galilæas sø. På denne søndag skifter vi tilbage til den by i Galilæa, der hedder Nazareth og hører, hvordan en ung pige her får besøg af englen Gabriel. Pigen navn var Maria. "Herren er med dig, du benådede!" Det var engels ord til hende, og englen fortæller det rystende og mægtige ord, at hun skal blive med barn og føde en søn, og hun skal give ham navnet Jesus. Maria er det store spørgsmålstejn: Hvordan kan det gå til? Det er ved den "Højstes kraft", hvorfor barnet skal kaldes "helligt, Guds Søn". Maria svarede: "Se, jeg er Herrens tjenerinde. Lad det ske mig efter dit ord!"

Vi skal mødes denne søndag for at lovprise Maria og takke for den underfulde nyhed.

Døb

Døbt i Lemvig Kirke den 8. marts:

Malthe Hertzum Lund, Hans Schourups Gade 10, Aarhus C

Mødekalendar

- Tirsdag den 17. kl. 14.30**
Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær / seniormøde
- Tirsdag den 17. kl. 19.00**
Indre Mission – Kredsmøde i Møborg Kirke med efterfølgende møde i missionshuset
- Onsdag den 18. kl. 19.30**
Alle Hjem mødes hos:
Kreds 1: Inga & Gudmund Jensen, Fjordlystvej 7
Kreds 2: Mødet er aflyst
Kreds 3: Tove & Jens Thygesen, Enghavevej 11
Kreds 4: Vera & Jens Chr. Christensen, Niels Bjerres Vej 23
- Onsdag den 18. kl. 19.30**
Indre Missions bibelkredse samles i hjemmene
- Torsdag den 19. kl. 10.00**
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Henning Skjoldager: "Skurke og helte i nærmeste familie"
- Torsdag den 19. kl. 17.00-18.30**
KFUM og KFUK holder generalforsamling på KFUM og KFUK, Ågade 5
- Lørdag den 21. kl. 10.00-12.00**
Åbent Hus på KFUM og KFUK, Ågade 5
- Tirsdag den 24. kl. 17.00-19.00**
Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset. Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
- Onsdag den 25. kl. 19.30**
Indre Mission – Klippen. Missionær Henrik Didriksen, Skive: "Nåde-gaverne – Guds udrustning"

Tak for bidrag til Sogneindsamlingen



Ved Sogneindsamlingen til FOLKEKIRKENS NØDHJÆLP blev der indsamlet kr. 26.780 i Lemvig og Heldum Sogne. Det er et rigtigt flot resultat og skyldes to ting:
1. At vi denne gang havde alle ruter i byen dækket.
2. At alle blev godt modtaget, når de kom rundt og mange gav et flot bidrag.

Vi takker mange gange for vores bidrag til landsindsamlingen, der samlet beløb sig til 14 millioner kr.

På vegne af indsamlingsgruppen
Poul Erik Knudsen
Indsamlingsleder

Fokus

Meditationsgudstjeneste

i Lemvig Kirke torsdag den 19. marts kl. 17.15 (bemærk tidspunktet)

En kort stund med stilhed, salmer, bøn og meditation. Alle er hjerteligt velkomne.

Lemvig kirke indbyder til Spisefællesskab

for aleneforældre ... og børn



Tirsdag den 10. + 24. marts kl. 17-19

Tilmelding og information: Sognemedhjælper

Kirsten Vindum • smh@lemvigkirkerne.dk • 23459492

Kirkens Dagligstue

i Lemvig Kirkehus
torsdag den 19. marts kl. 10.00

Henning Skjoldager:
"Skurke og helte i nærmeste familie"



Påskekoncert i Lemvig kirke

Onsdag den 25. marts
kl. 19.30

LEMVIG KIRKES UNGDOMSKOR
ERLING LINDGREN, orgel og korledelse

Fri entré



Påskemåltid

med lammekølle, usyret brød m.m.

Skærtorsdag den 2. april kl. 17.30 i Lemvig Kirkehus
Gudstjeneste i kirken kl. 19.30

Pris: Voksen: 100 kr. • Børn 8-15 år: 50 kr. • Børn under 8 år: Gratis
Prisen er inkl. drikkevarer.

Tilmelding til Kirkekontoret på tlf. 97 82 07 86 eller mail lemvig.sogn@km.dk senest søndag den 30. marts kl. 12.00.